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Cuenta principal 

Equipos de computación y sollware 

Muebles y Utiles 

Maquinas y equipos 

Instalaciones 

Material Rod:mte Coches 

Obras y proyectos 

Mejoras sobre Bienes de Terceros 

Material Rodante Locomotoras 

Total al31.12.02 

Total al31.12.01 

Tomo 57- Folio 126 
Ver infonne profesional por separado 

•• • •• • 

Transportes Metropolitanos Belgrano Sur S.A. 
Ejercicios económicos iniciados el 1 o de enero de 2002 y 2001 

y finalizados el 31 de diciembre de 2002 y 2001 
Bienes de Uso 

VALORES DE ORIGEN DEPRECIACIONES 
Acumuladas al 

Al inicio dtl Al cierre del inicio del Del ejercicio Bajas 
ejercicio Altas Bajas ejercicio ejercicio 

S S $ S S S S 

l. 708.706 - 1.708. 706 1.557.197 112.919 

403.768 - - 403.768 355.099 32.148 

2. 746.636 - - 2. 746.636 2.082.403 332.111 

602.328 - - 602.328 424.100 89.114 

483.131 - 483.131 167.997 24.241 

- 963.348 963.348 -

53.130.699 1.710.754 - 54.841.453 47.095.259 3.990.486 

6.697.871 - - 6.697.871 1.729.106 247.104 

65.773.139 2.674.102 - 68.447.24! 53.411.161 4.828.123 
1 

60.922.713 4.850.764 338 65.773.139 44.732.834 8.678.560 - ·-

1 ) 1 

1 
1 

..................................... 
~Comisión Fiscalizadora 

29 

Presidente 

-

-
-

-

-

-
233 

Acumuladas al 
cierre del 
ejercicio 

S 

1.670.116 

387.247 

2.414.514 

513.214 

192.238 

-

51.085.745 

1.976.210 

58.239.284 

53.411.161 

•••• • 

Anexo 1 

Neto resultante Neto resultante 
al 31.12.02 al31.12.01 

S S 

38.590 152.480 

16.521 48.676 

332.122 664.191 

89.114 178.222 

290.893 315.134 

963.348 

3.755.708 6.034.625 

4.721.661 4.968.650 

10.207.957 -
- 12.361.978 
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Cuenta principal 

Gastos preoperativos 

Proyecto electrificación 

Total al31.12.02 

Total al3!.12.01 

~ 
Contador Público 

C.P.C.E. Capital Federal 
Tomo 57-Folio 126 

Ver informe profesional por separado 

• • 

Transportes Metropolitanos Belgrano Sur S.A. 
Ejercicios económicos iniciados el 1 o de enero de 2002 y 2001 

y finalizados el 31 de diciembre de 2002 y 2001 
Activos Intangibles 

VALORES DE ORIGEN AMORTIZACIONES 
Acumuladas al 

Al inicio del Al cierre del inicio del Del ejercicio Bajas 
ejercicio Altas Bajas ejercicio ejercicio 

S S $ S S S S 

- - - -
573.794 - - 573.794 -

573.794 - - 573.794 - -

1.203.329 - 629.535 573.794 '- - -
-· 

( '\ 

"" . ~~1¿~;;¡¡;¡;;···~ . .. . ~ n scahzadora 

JO 
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Anexo 11 

Acumuladas al 
cierre del Neto resultante Neto resultante 
ejercicio al31.12.02 a131.12.01 

S S $ 

- - - -
- - 573.794 57).794 

- - 573.794 

- - - 573.794 
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Transportes Metropolitanos Belgrano Sur S.A . 
Ejercicios económicos iniciados el 1 o de enero de 2002 y 2001 

Y finalizados el 31 de diciembre de 2002 y 2001 
Inversiones 

Anexo 111 

31.12.02 31.\2.01 
$ $ 

Inversiones Corrientes 

Titulas públicos en moneda extranjera (Anexo VI) - -
Plazo Fijo en moneda extranjera (Anexo VI) - -

Total Inversiones Corrientes - -
Inversiones No Corrientes 

Acciones Metrotrcn S.A. ( 1) 300 655 

Total Inversiones Corrientes 300 655 

( 1) No se suministra información patrimonial, por ser la participación accionarla, inferior al 5% del patrimonio de la sociedad emisora . 

/-, 

1 

1 

1 
1 

\ 

\ 

Carlos IGLESIAS 
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Transportes Metropolitanos Belgrano Sur S.A. 
Ejercicios económicos el 1 • de enero de 2002 y 2001 

y finalizados e131 de diciembre de 2002 y 2001 
Previsiones 

Saldos al inicio Aumentos Disminuciones 
Rubro del ejercicio (1) 

DC'ducidas del Activo Corriente 

Previsión Desvalorización Mere. en Transito - 400.378 . 
Previsión para deudores incobrables 9.146.402 3.233.956 5.135.797 

Totales 2002 9.146.402 3.634.334 5.135.797 

Totales 2001 1.146.815 7.999.587 . 

Incluidas en el Pasivo No Corriente 

Previsión juicios y otras contingencias 9.527.559 1.114.000 5.223.324 

Totales 2002 9.527.559 1.114.000 5.223.324 

Totales 2001 8.31J9.R21 4.997.964 3.870.226 

( 1) Resultado por exposición a la inflación 

1 
! 

Anexo IV 

Saldos al cierre del 
ejercicio 

400.378 

7.244.561 

7.644.939 

9.146.402 

5.418.235 

5.418.235 

9.527.559 
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Transportes Metropolitanos Belgrano Sur S.A. 

Existencia inicial 
Compras 

Ejercicios económicos el 1" de enero de 2002 y 2001 
y finalizados el31 de diciembre de 2002 y 2001 

Costo de prestación de servicios, plan de inversión y varios 

31.12.02 
$ 

8.026.335 

3.678.420 
Gastos de prestación de servicios, plan de invers. y varios (Anexo VII) 22.959.263 
Existencia final (6.416.448) 
Total 28.247.570 

( 

\ 

Anexo V 

31.12.01 
$ 

8.771.269 

6.671.226 

41.717.487 

(8.026.335) 

49.133.647 
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Transportes Metropolitanos Belgrano Sur S.A . 
Balance General al 31 de diciembre de 2002 y 2001 

Activos y Pasivos en Moneda Extranjera 

Importe contabilizado 
Tipo de 

Anexo VI 

Clase y monto de la moneda Cambio 31.12.02 31.12.01 
Rubros extranjera $ $ $ 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja y Bancos 

Banco en u$s . . 
Inversiones 

Ti tu los públicos en u$s . . 
Plazo fijo en u$s . 

. 
Otros créditos 

Anticipo a proveedores en u$s . . 
Total Activo Corriente y Activo . . 
PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por pagar 

Proveedores del Exterior U$S 100.303 3,380 339.024 . 
Proveedores del Exterior Euros 90.000 3,540 318.501 . 

657.525 . 
Prestamos 

Bancarios en u$s . . 
Total del Pasivo Corriente 657.525 . 
Pasivo No Corriente 

Cuentas a Pagar 

Proveedores U$S 172.511 3,380 583.088 158.226 
Obligaciones a pagar en u$s . . 

Total del Pasivo No Corriente 583.088 158.226 
TOTAL DEL PASJVO 1.240.613 158.226 

\ 
1 

' 

PÓr cdmisión F""ise::Jlizadora 
Ver.¡ om profesional por separado ' 

~ 34 
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Transportes Metropolitanos Belgrano Sur S.A . 
Ejercicios económicos iniciados el 1 o de enero de 2002 y 2001 

y finalizados el 31 de diciembre de 2002 y 2001 
Información requerida por el artículo 64 loe. b) de la Ley 19.550 

Gastos de 
Prestación de 

servicios, plan de 
inversión y varios Administración Comercialización Total a131.12.02 

Rubros $ $ $ $ 

Remuneraciones y cargas sociales 9.537.189 202.097 1.192.729 10.932.015 

Honorarios y retribuciones por servicios 679.119 594.901 98.612 1.372.632 

Scgu~s 293.492 - - 293.492 

Reparaciones y mantenimiento 2.278.464 2.746 22.695 2.303.905 

Impuestos, tasas y contribuciones 337.389 - 337.389 

Perdida Crédito Fiscal - - - -
Luz, teléfono, gas y agua 24.125 - 223.103 247.228 

Viáticos y gastos de representación 10.892 129.155 33 140.080 

Papelería y articulas de limpieza 3.164 2.080 39.228 44.472 

Fletes 4.80(1 13.806 93 18.705 

Publicidad - 75.745 - 75.745 

Depreciación bienes de uso 4.614.476 170.091 43.556 4.828.123 

Comisiones y gastos bancarios 40.812 . 40.812 

Otros 69.998 44.542 358.398 472.938 

Seguridad 627.438 . 549.926 1.177.364 

Limpieza estaciones y coches 208.972 . 128.080 337.052 

Recaudación y Pago de Haberes . 42.389 139.529 181.918 

Juicios, reclamos y accidentes 2.483.596 . . 2.483.596 

Alquileres varios 2.123.532 - - 2.123.532 

Recupero de costos - . . . 

Deudores incobrables . - 3.233.956 3.233.956 

Total nl31.12.02 22.959.2(iJ 1.655.753 6.029.938 30.644.954 

Total al 31.12.01 41.117.487 4.376.861 12.000.650 . 
( -' 

i 

""'' 
1 
i 
1 

' ' \ 

- ~\~ .......................................... 

' Por Cu)ni~i11n Fiscaliz;;-lora 

~ 35 

Anexo VII 

Total a131.12.01 
$ 

22.579.134 

2.695.637 

679.840 

432.237 

227.386 

1.955.200 

789.ü23 

96.126 

122.444 

23.909 

14.574 

8.678.560 

331.861 

211.764 

1.413.341 

1.682. 791 

. 
4.997.963 

3.600.549 

(436.928) 

7.999.587 

. 

58.094.998 


